
SPRÁVA
Ž E LE Z N IC

Dodatek č. 2 ke Smlouvě o dílo na zhotovení 
Dokumentace pro územní řízení

Název zakázky: Rekonstrukce traťového 
úseku Bílina (včetně) - Most (mimo)

Smluvní strany

Správa železnic, státní organizace
se sídlem Praha 1 - Nové Město, Dlážděná 1003/7, PSČ 110 00 
IČO: 70994234 DIČ: CZ70994234
zapsaná v OR vedeném Městským soudem v Praze, spisová značka A 48384 
zastoupená Ing. Petrem Hofhanzlem, ředitelem Stavební správy západ

Adresa pro zasílání smluvní korespondence:
Správa železnic, státní organizace
Stavební správa západ, Budova Diamond Point, Ke Štvanici 656/3, 186 00 Praha 8 - Karlín 

Korespondenční adresa na zasílání daňových dokladů - faktur:
• v listinné podobě na adresu: Správa železnic, státní organizace, Centrální finanční účtárna Čechy, 

Náměstí Jana Pernera 217, 530 02 Pardubice, nebo
• v elektronické podobě na e-mailovou adresu: ePodatelnaCFU@spravazeleznic.cz. nebo
• datovou zprávou na identifikátor datové schránky: uccchjm

(dále jen „Objednatel")

číslo smlouvy Objednatele: E618-S-2910/2021/PAL 
ISPROFOND: 5423520021

a

SAGASTA-PROGI BiMo

zastoupená vedoucím účastníkem společnosti SAGASTA s.r.o. 
se sídlem: Novodvorská 1010/14, Lhotka, 142 00 Praha 
IČO: 04598555, DIČ: CZ04598555
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, spisová značka C 250116 
bank. spojení: ......................​.............​..........​......​...​........​....................... 
zastoupena: Ing. Jiřím Čurdou, Ladislavem Beranem, jednateli společnosti

Druhý účastník společnosti PROGI spol. s.r.o.
se sídlem: Žukovova 79/60, Střekov, 400 03 Ústí nad Labem
IČO: 03242137 DIČ: CZ03242137
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Ústí nad Labem, sp. zn. C 34475 
zastoupena: Ing. Pavlem Juračkou, Ing. Miloslavem Novákem, jednateli společnosti

Korespondenční adresa:
SAGASTA s.r.o., Novodvorská 1010/14, Lhotka, 142 00 Praha 

(dále jen „Zhotovitel")

číslo smlouvy: 121-064 
společně dále jako „smluvní strany"

mailto:ePodatelnaCFU@spravazeleznic.cz


PREAMBULE

Smluvní strany shodně konstatují, že důvodem uzavření tohoto Dodatku č. 2 je úprava lhůt 
k provedení Díla a s tím související úprava Přílohy č. 5 Smlouvy - Harmonogram plnění. Změna je 
vyvolána problémy se stanovením koncepce technického řešení ŽST Most, na níž je stavba úzce 
navázána jak z hlediska technického řešení jednotlivých profesí tak i společného EH v rámci 
schválených ZP. Na základě požadavku O13 a správy tratí je požadováno provedení doplňkového 
geotechnického průzkumu, a to podle směrnice SŽ S4 (Železniční spodek), účinné od 1.1.2021. 
Původní geotechnický průzkum byl zpracován ještě před účinností výše uvedené směrnice. 
Doplňkový průzkum se dotýká především částí odbočka Bílina - Č. Zlatníky, Želenice, Obrnice - Most 
a mostecké zhlaví v ŽST Bílina. Smluvní strany se dohodly na úpravě termínu 2. a 3. dílčí etapy 
plnění, a to tak, že 2. Dílčí etapa bude rozdělena na části 2A a 2B a termín plnění 3. Dílčí etapy se 
bude odvíjet od plnění 2. Dílčí etapy.

1. Úprava ceny Díla a rozpisu fakturace, a s tím související úprava Přílohy č. 4 Smlouvy -  
Rozpis Ceny Díla. V souladu s výše uvedenými úpravami rozsahu předmětu Díla dochází 
k celkovému navýšení ceny Díla o 1.188.000,- Kč bez DPH.

3. Úprava lhůt k provedení Díla, a s tím související úprava Přílohy č. 5 Smlouvy -  
Harmonogram plnění, když dochází k úpravám termínů odevzdání jednotlivých dílčích etap Díla 
v souladu s výše uvedenými úpravami rozsahu předmětu Díla.

Smluvní strany se v souladu s ustanovením § 222 odst. 6 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání 
veřejných zakázek, v platném znění (dále jako „ZZVZ") dohodly na několika výše uvedených 
změnách Smlouvy. Celkový cenový nárůst změn závazků ze Smlouvy dle ustanovení § 222, odst. 9 
ZZVZ je .......​... původní hodnoty závazku ze Smlouvy. U všech shora uvedených skutečností se 
nejedná o podstatnou změnu závazku ze smlouvy na veřejnou zakázku dle ust. § 222 ZZVZ.

V souvislosti s výše uvedeným se smluvní strany dohodly na úpravě Článku 3 odst. 3.3 Smlouvy, 
Článku 5 odst. 5.16 Smlouvy, Přílohy č. 4 a 5 Smlouvy.

I.

Smluvní strany se dohodly s odvoláním na ustanovení Čl. 5, odst. 5.3 Smlouvy na úpravě a doplnění 
Smlouvy, číslo smlouvy Objednatele: E618-S-2910/2021/PAL, číslo smlouvy Zhotovitele: 121-064, 
takto:

1) Čl. 3. -  PŘEDMĚT, CENA A HARMONOGRAM PLNĚNÍ SMLOUVY

- ruší se stávající text odst. 3.3 Smlouvy a nahrazuje se novým textem tohoto znění:

3.3 Objednatel se zavazuje řádně provedené Dílo převzít a za řádně zhotovené Dílo zaplatit 
Zhotoviteli za podmínek stanovených touto Smlouvou celkovou Cenu Díla ve výši dle Přílohy č. 4 
této Smlouvy, přičemž celková Cena Díla je:

Cena Díla bez DPH: 25 987 000,- Kč
Cena prací dle Dodatku č. 1 bez DPH 1 665 000,- Kč
Cena prací dle Dodatku č. 2 bez DPH 1 188 000,- Kč
Cena Díla celkem dle SoD ve znění Dodatku č. 1 bez DPH 28 840 000,- Kč
slovy: dvacetosmmiliónůosmsetčtyřicettisíc korun českých

2) Čl. 5. ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ

- ruší se stávající text odst. 5.16 Smlouvy a nahrazuje se novým textem tohoto znění: 

Příloha č. 1 Specifikace Díla - znění platné ke dni podpisu Dodatku č. 1 

Příloha č. 2 Obchodní podmínky OP/DUR/6/21



Příloha č:. 3 Technické podmínky
a) Technické kvalitativní podmínky staveb státních drah (TKP)
b) Všeobecné technické podmínky VTP/DOKUMENTACE/02/21
c) Zvláštní technické podmínky ze dne 18.03.2021

Příloha č:. 4 Rozpis Ceny Díla - nové znění platné ke dni podpisu Dodatku č. 2

Příloha č:. 5 Harmonogram plnění - nové znění platné ke dni Dodatku č. 2

Příloha č:. 6 Oprávněné osoby - znění platné ke dni podpisu Dodatku č. 1

Příloha č:. 7 Seznam požadovaných pojištění

Příloha č:. 8 Seznam poddodavatelů

Příloha č:. 9 Související dokumenty

Příloha č:. 10 Zmocnění Vedoucího Zhotovitele

3) Příloha č. 4 Smlouvy o Dílo -  Rozpis Ceny Díla

Smluvní strany se dohodly na úpravě Přílohy č. 4 - Rozpis Ceny Díla. Ruší se znění Přílohy 
č. 4 platné k datu podpisu Smlouvy, ve znění Dodatku č. 1 a nahrazuje se novým zněním 
platným k datu podpisu Dodatku č. 2, které je Přílohou č. 1 tohoto Dodatku č. 2 (současně 
Přílohou č. 4 Smlouvy) a jeho nedílnou součástí.

4) Příloha č. 5 Smlouvy o Dílo -  Harmonogram plnění

Smluvní strany se dohodly na úpravě Přílohy č. 5 - Harmonogram plnění. Ruší se znění 
Přílohy č. 5 platné k datu podpisu Smlouvy, ve znění Dodatku č. 1 a nahrazuje se novým 
zněním platným k datu podpisu Dodatku č. 2, které je Přílohou č. 2 tohoto Dodatku č. 2 
(současně Přílohou č. 5 Smlouvy) a jeho nedílnou součástí.

II. Závěrečná ustanovení

1. Smluvní strany berou na vědomí, že tento Dodatek č. 2 podléhá uveřejnění v registru smluv podle 
zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto 
smluv a o registru smluv, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „ZRS"), a současně souhlasí se 
zveřejněním údajů o identifikaci smluvních stran, předmětu smlouvy, jeho ceně či hodnotě a datu 
uzavření této smlouvy.

2. Zaslání smlouvy správci registru smluv k uveřejnění v registru smluv zajišťuje Objednatel. 
Nebude-li tento Dodatek č. 2 zaslán k uveřejnění a/nebo uveřejněna prostřednictvím registru 
smluv, není žádná ze smluvních stran oprávněna požadovat po druhé smluvní straně náhradu 
škody ani jiné újmy, která by jí v této souvislosti vznikla nebo vzniknout mohla.

3. Zhotovitel souhlasí se zveřejněním Dodatku č. 2 v Registru smluv, v souladu se zákonem o 
registru smluv, v platném znění.

4. Ostatní ustanovení Smlouvy, číslo smlouvy Objednatele: E618-S-2910/2021/PAL, číslo smlouvy 
Zhotovitele: 121-064, nedotčené tímto Dodatkem č. 2, zůstávají v platnosti beze změn.

5. Tento Dodatek č. 2 je vyhotoven elektronicky, přičemž každý jeho elektronický obraz má platnost 
originálu.

6. Smluvní strany prohlašují, že si tento Dodatek č. 2 přečetly, že s jeho obsahem souhlasí a na 
důkaz toho k němu připojují svoje podpisy.



7. Nedílnou součástí tohoto Dodatku č. 2 Smlouvy jsou tyto přílohy:
Příloha č. 1 (Příloha č. 4 Smlouvy): Rozpis Ceny Díla - nové znění platné ke dni podpisu

Dodatku č. 2
Příloha č. 2 (Příloha č. 5 Smlouvy): Harmonogram plnění - nové znění platné ke dni podpisu

Dodatku č. 2

Za Objednatele:

V Praze

Za Zhotovitele:

V Praze

......​............ 
02,03,2023 03:47 
Po d ep sá n o el ektron i cky

....​........
Digitálně podepsal ....​........ 
Datum: 2023.02.28 18:21:27 
+0T00'

Ing. Petr Hofhanzl
ředitel Stavební správy západ 
Správa železnic, státní organizace

Ing. Jiří Čurda
jednatel společnosti 
SAGASTA s.r.o.

................

...........
Digitálně podepsal 
​.................​........... 
Datum: 2023.02.28 
09:12:33+01'00'

Ladislav Beran
jednatel společnosti 
SAGASTA s.r.o.



PŘÍLOHA Č. 1 (současně Příloha č. 4 Smlouvy)

Rozpis Ceny Díla

Cena za zpracování Dokumentace pro územní řízení (podle členění na základní a dodatečné 
služby):

1. Základní služby

Položk
a

Popis
M ěrná
jednotka

M nožstv í

*)

Jednotková  
cena *)

Cena celkem  

*)

i Dokum entace pro územ ní řízení

1.1

Zpracován í Dokum entace pro 
územ ní řízen í vyjm a příloh G, H 
a I, včetně všech dílčích  ̂
odevzdání, dle Sm ěrn ice GŘ 
SŽDC č. 11/2006 v platném  
znění dle VTP  a ZTP

..... ....​..... ..... ....​......​.....

1.2

Zpracován í Dokum entace pro 
územ ní řízen í - příloha G 
v rozsahu stanoven í nákladů 
stavby a rozpočtů jednotlivých  
SO a PS dle sm ěrn ice GŘ SŽDC 
č. 11/2006 v p latném  znění a dle 
požadavku V TP  a ZTP

..... ..... ..... ......​.....

1.3

Zpracován í Dokum entace pro 
územ ní řízen í - příloha H v 
rozsahu dokladové části dle 
sm ěrn ice GŘ SŽDC č. 11/2006 
v p latném  zněn a dle požadavku 
VTP a ZTP včetně inženýrské 
činnosti

..... ..... ..... ......​.....

1.4

Zpracován í Dokum entace pro 
územ ní řízen í -  příloha I v 
rozsahu geodetické části dle 
sm ěrn ice GŘ SŽDC č. 11/2006 
v p latném  znění a dle požadavku 
VTP a ZTP) včetně inženýrské 
činnosti

..... ..... ..... ......​.....

2

Defin itivn í odevzdán í Dokum entace pro 
územ ní řízení, dle SOD v listinné form ě 
(v rozsahu a počtu dle požadavku VTP a 
ZTP)

........... . ......​..... ......​.....

3

Defin itivn í odevzdán í Dokum entace pro 
územ ní řízen í dle SOD v elektron ické 
form ě ( v rozsahu a počtu dle 
požadavku V TP  a ZTP)

........... . ....​..... ....​.....

Celkem  za základn í služby: . . ..​......​.....

*) nevyplněné údaje [VLOŽÍ ZHOTOVITEL] 

Všechny ceny jsou uvedené v Kč bez DPH.



2. Dodatečné služby

Položka Popis
M ěrná
jednotka

M nožstv í

*)

Jednotková  
cena *)

Cena
celkem  *)

4 Zajištěn í m apových podkladů ........... . ....​..... ....​.....

5 G eodetické práce ........... . ......​..... ......​.....

6
G eotechn ický průzkum  pro železn ičn í 
spodek

........... . . .​......​..... . .​......​.....

7
G eotechn ický a stavebně techn ický 
průzkum  staveb

........... . . .​......​..... . .​......​.....

8

Inženýrská činnost zajišťu jící kom plexní 
veře jnoprávn í projednán í a zajištěn í 
všech potřebných podkladů a certifikátů  
nutných k vydán í územ ního rozhodnutí 
nebo územ ního souhlasu

..... ..... ..... ......​.....

9
Posouzen í vlivu stavby na životn í 
prostřed í

..... ..... ..... ......​.....

Celkem  za dodatečné služby: . .​......​.....

*) nevyplněné údaje VLOŽÍ ZHOTOVITEL 

Všechny ceny jsou uvedené v Kč bez DPH.

3. Cena Díla

Cena Díla (bez DPH) Výše DPH Cena Díla (s DPH)

28 840 000,- Kč 6.056.400,- Kč 34 896 400,- Kč

Rozpis jednotlivých položek Ceny Díla podle členění na Dílčí etapy zpracování 
díla

Specifikace položky Cena položky (bez DPH) Cena položky (s DPH)

1. Dílčí etapa ....​......​.........​....​....​..... 
​...............​........​..​.......​...... ....​......​........​...

2a. Dílčí etapa .. ​......​.........​....​......​..... 
​.............. ..................​...

2b. Dílčí etapa .. ​......​.........​....​......​..... 
​.............. ....................​...

3. Dílčí etapa .. ​......​.........​....​....​..... 
​.............. . .​......​........​...

4. Dílčí etapa . . ​......​.........​....​............ 
​.............. . .​......​........​...

Celkem: ....​......​........​... ....​......​........​...



PŘÍLOHA Č. 2 (současně Příloha č. 5 Smlouvy) 

Harmonogram plnění

Část Díla Doba plnění
Popis činností 
prováděných v Dílčí 
etapě

Podmínky dokončení 
Dílčí etapy

Termín zahájení 
prací

ihned po nabytí účinnosti 
Smlouvy

- -

1. Dílčí etapa do 5 měsíců od nabytí 
účinnosti Smlouvy

Návrh technického 
řešení k projednání, 
včetně projednané 
koordinace se stavbou 
„Rekonstrukce výpravní 
budovy v žst. Most"

Protokol o provedení 
Díla,

2a. Dílčí etapa do 30.04.2023 Dodatečné projekční 
práce

Protokol o provedení 
Díla,

2b. Dílčí etapa do 5 měsíců od písemné 
výzvy Objednatele

Čistopis projednané 
DÚR se zapracovanými 
připomínkami. 
Předložení podrobné 
kalkulace CIN, 
Zpracování a odevzdání 
kompletního a úplného 
Oznámení EIA

Protokol o provedení 
Díla,

3. Dílčí etapa do 8 měsíců od písemné 
výzvy Objednatele

Podání žádosti o 
Územní rozhodnutí

Protokol o provedení 
díla, žádost o územní 
rozhodnutí potvrzená 
místně příslušným 
stavebním úřadem

4. Dílčí etapa do 4 měsíců od podání 
žádosti o ÚR

Nabytí právní moci 
vydaného rozhodnutí o 
umístění stavby.

Protokol o provedení 
Díla, územní 
rozhodnutí

Termín
dokončení Díla

předpoklad do 01/2024 
(v závislosti na zahájení 
4. Dílčí etapy)

Protokol o provedení 
Díla


		2023-03-03T14:18:21+0000




